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Ny grundskoleorganisation från HT 2026

Ärendebeskrivning
Kommunfullmäktige beslutade redan den 19 november 2018 att ny skola på Adolf-
sfält skulle beställas. I takt med att byggprojekteringen för den nya grundskolan på 
Adolfsfält framskridit har huvuduppdrag Lärande och familj intensifierat arbetet 
med att utreda hur Errarps skola, Rebbelberga skola och skolan på Adolfsfält bör 
organiseras när skolan på Adolfsfält är klar 2026. Förutsättningarna för Ängel-
holms Montessoriskola har också utretts.
Familje- och utbildningsnämndens arbetsutskott beslutade den 5 december 2024 
att föreslå att beslutet om ny skolorganisation med anledning av ny skola på Adolf-
sfält skall avgöras av Kommunfullmäktige.

Beslutsunderlag 
• Tjänsteutlåtande, Lärande och familj, daterat den 12 december 2024.
• Rapport inför beslut om ny grundskoleorganisation, daterad den 11 december 

2024.
• Bilaga 7. 1 Barnkonsekvensanalys avseende beslut om ny grundskoleorganisa-

tion, daterad den 11 december 2024.
• Bilaga 7. 2 Barnkonsekvensanalys avseende beslut om avveckling av Montesso-

riskolan, daterad den 11 december 2024.
• Bilaga 7.3 Risk- och konsekvensanalys avseende personalens arbetsmiljö med 

åtgärdsplan, daterad den 12 december 2024.
• Bilaga 7.4 Jämförelser av elevers avstånd till skolor, daterad den 12 december 

2024.
• Beslut FUN AU § 343 den 5 december 2024.
• Ordförandeförslag om beslutsordning, daterat den 28 november 2024.

Utredning
Efter att detaljplanen för skola på Adolfsfält vann laga kraft i maj 2024 och att 
Ängelholmslokaler tog fram en projektplan som visade att skolan kunde vara klar 
2026 har Lärande och familj intensifierat arbetet med att utreda förslag till ny skol-
organisation med anledning av den nya skolans färdigställande.
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I utredningsarbetet har Lärande och familj inhämtat relevant forskning, beprövad 
erfarenhet, kunskap från andra skolhuvudmän samt erfarenheter från tidigare ut-
vecklingsarbete. Under utredningen har även huvuduppdragets fackliga samver-
kansgrupp varit delaktiga.

Inför dialogmöte med personal och berörda vårdnadshavare genomfördes den 12 
september 2024 en workshop med Familje- och utbildningsnämnden där två olika 
organisationsförslag diskuterades. 
Det ena förslaget innebär fortsatt organisation med åk F-6 på Errarps skola och 
Rebbelberga skola samt att även den nya skolan på Adolfsfält blir en F-6 skola. I 
det alternativet måste drygt 1/3 av både elever och personal flytta till skolan på 
Adolfsfält från befintliga skolor.
Det andra alternativet innebär att Errarps skola och Rebbelberga skola organiseras 
som F-3 skolor och att skolan på Adolfsfält blir en 4-6 skola.
I båda alternativen föreslås att Ängelholms Montessoriskola avvecklas.
Workshopens deltagare var överens om att fortsätta utreda det andra alternativet 
som inriktning.

Under och efter dialogmöten med vårdnadshavare har medborgare ställt frågor och 
inkommit synpunkter som i olika utsträckning varit relevanta för utredningen. Det 
har sammanfattningsvis handlat om skolorganisation, skolstorlek, skolvägar, trafik 
och miljö, övergångar mellan skolor, trygghet, barn i behov av särskilt stöd samt 
det som av vårdnadshavare benämnts som familjeperspektivet.
Medborgare har även genomfört ett fackeltåg med budskapet att ”stoppa omorga-
nisationen i grundskolan – behåll tryggheten”. I samband med detta överlämnades 
till Familje- och utbildningsnämnden en digital insamling av 1438 förnamn från 
”Mitt skifte”. Därutöver lämnades 37 underskrifter med liknande budskap.

Det har även gjorts ett stort arbete med barnkonsekvensanalyser för samtliga be-
rörda elever med förslag på åtgärder som kan vara aktuella för att säkerställa att ele-
verna ska känna sig trygga med förändringen.

Personalens perspektiv har också inhämtats genom lokala arbetsplatsträffar och 
fackliga möten på berörda skolor. Det har slutligen genomförts en omfattande risk- 
och konsekvensanalys avseende personalens arbetsmiljö med tillhörande åtgärds-
plan.

Utredningen som helhet presenteras i beslutsunderlagen i form av en rapport med 
tillhörande bilagor.
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Förslag till beslut
Familje- och utbildningsnämnden beslutar

att beslutet om ny skolorganisation med anledning av ny skola på Adolfsfält 
skall avgöras av Kommunfullmäktige.

Familje- och utbildningsnämnden föreslår Kommunstyrelsen att föreslå Kommun-
fullmäktige besluta

att ny skola på Adolfsfält organiseras för elever i åk 4-6 från HT 2026,

att Rebbelberga skola organiseras för elever i åk F-3 från HT 2026,

att Errarps skola organiseras för elever i åk F-3 från HT 2026,

att Ängelholms Montessoriskola avvecklas från HT 2026,

att inga elever i förskoleklass mottas på Ängelholms Montessoriskola från HT 
2025,

att uppdra till huvuduppdrag Lärande och familj att planera för och genom-
föra beslutad omorganisation och

att uppdra till huvuduppdrag Kommunledning att avveckla tillfälliga och läm-
nade skollokaler.

Lars-Ola Olsson
Chef Lärande och familj

Fredrik Thornberg
Verksamhetschef grundskolor

Beslutet expedieras till:
• Kommunstyrelsen


